[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,
НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

	_____31 марта_____ 2015 года

	                №_258_____

Об утверждении форм заявлений соискателей лицензий о лицензировании образовательной деятельности, формы заявления лицензиатов о переоформлении лицензии на осуществление образовательной деятельности, форм используемых в процессе лицензирования документов

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, подпунктом 3 пункта 2 статьи 5, статьи 13 Федерального закона «О лицензировании отдельных видов деятельности» от 04 мая 2011года № 99-ФЗ, пунктом 10 Положения о лицензировании образовательной деятельности, утверждённого Постановлением Правительства Российской Федерации «О лицензировании образовательной деятельности» от 28 октября 2013 года № 966 п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить формы заявлений соискателей лицензий о лицензировании образовательной деятельности, форму заявлений лицензиатов о переоформлении лицензии на осуществление образовательной деятельности представляемых в Министерство образования, науки и молодежной политики Забайкальского края:
- заявление (соискателя лицензии, являющегося юридическим лицом)
о предоставлении лицензии на осуществление образовательной деятельности (Приложение 1);
- заявление (соискателя лицензии, являющегося индивидуальным предпринимателем) о предоставлении лицензии на осуществление
образовательной деятельности (Приложение 2);
- заявление о переоформлении лицензии на осуществление образовательной деятельности (Приложение 3).
2. Утвердить следующие формы используемых в процессе лицензирования документов:
- справка о материально-техническом обеспечении образовательной деятельности по образовательным программам  (Приложение 4);
- справка о наличии у профессиональной образовательной организации, организации, осуществляющей образовательную деятельность по основным программам профессионального обучения, специальных условий для получения образования обучающимися с ограниченными возможностями здоровья (Приложение 5);
- справка о наличии условий для функционирования электронной информационно-образовательной среды при наличии образовательных программ с применением исключительно электронного обучения, дистанционных образовательных технологий (Приложение 6);
- опись документов (копий документов) и сведений, представленных для получения лицензии на осуществление образовательной деятельности (Приложение 7).
- справка о педагогических работниках (Приложение 8).
- справка о наличии печатных и электронных образовательных и информационных ресурсов (Приложение 9).
3. Отделу лицензирования, государственной аккредитации (А.И.Гарлик) использовать формы заявлений о лицензировании образовательной деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, форму заявлений лицензиатов о переоформлении лицензии на осуществление образовательной деятельности, формы используемых в процессе лицензирования документов при предоставлении государственной услуги.
4. Опубликовать настоящий приказ в официальных средствах массовых информаций.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления лицензирования, государственной аккредитации, надзора и контроля в сфере образования И.И.Катанаева.

Министр

А.Г.Чумилин

	СОГЛАСОВАНО:
Начальник управления лицензирования, государственной аккредитации, надзора и контроля Минобразования Забайкальского края

И.И.Катанаев

Начальник отдела лицензирования, государственной аккредитации Минобразования Забайкальского края

	 А.И.Гарлик

Исп.:
А.И. Гарлик
(3022) 28 34 92

image1.emf